

Oleszyce, dnia 30.01.2023 r.

**Zamawiający**  
**Gmina Oleszyce**  
ul. Rynek 1, 37-630 Oleszyce,  
NIP:793-15-03-534, REGON: 650 900 619  
tel.: 16 631 50 10, faks: 16 631 56 36, email: sekretariat@oleszyce.pl

**Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): BGP.271.01.2023**  
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych Numer:  
**Ogłoszenie nr 2022/BZP 00039234/01 z dnia 18.01.2023 r.**

**Wykonawcy zainteresowani  
udziałem w postępowaniu**

### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ – nr 1**

Dotyczy postępowania: **Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Oleszyce.**

**Zadanie realizowane jest w ramach projektu „Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Oleszyce” w zakresie otrzymanego dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zwanego dalej „Programem”, 11.03.2021 nr 02/2021/7474/PolskiLad.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

#### **W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

**Zad. 1 „Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulic Sapiehy, Zamkowa, Mickiewicza w miejscowości Oleszyce”**

##### **Pytanie nr 1**

W opisie technicznym podano kategorię ruchu KR3-4, natomiast w SST podana jest kategoria ruchu KR2. Prosimy o jednoznaczne określenie kategorii ruchu.

##### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Należy założyć kategorię ruchu KR 3-4.

##### **Pytanie nr 2**

Dot. poz. 8 czy Zamawiający potwierdza, iż obrzeża z rozbiórki nadają się do ponownego wbudowania i nie należy przewidzieć dodatkowego zakupu materiałów, tj. obrzeży?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający Potwierdza że obrzeża z rozbiórki nadają się do ponownego wbudowania.

**Pytanie nr 3**

Proszę o określenie rodzaju rur, które należy zastosować do wykonania przepustu pod zjazdami oraz dołączenie do dokumentacji STWiORB.

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Należy zastosować rury pe hdpe spiralnie karbowane.

**Pytanie nr 4**

Proszę o wskazanie kilometraża, w którym należy wykonać odmulenie rowów.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Odmulenie rowów należy wykonać w kilometrażu 32+730 – 32+800

**Pytanie nr 5**

Prosimy o dołączenie opisu technicznego do projektu stałej organizacji ruchu wraz z wykazem znaków do ustawienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Umieszczono w załączniku

**Pytanie nr 6**

W związku z tym, że na wykonane roboty może być udzielona przez Wykonawcę gwarancja i rękojmią na okres 7 lat, prosimy o wyjaśnienie czy okres gwarancji i rękojmi na wykonane oznakowanie poziome będzie taki sam. Trwałość oznakowania poziomego cienkowarstwowego to 12 miesięcy. Wydłużenie okresu gwarancji ponad 12 miesięcy spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego wykonania- co musimy uwzględnić w ofercie .

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający okres gwarancji i rękojmi na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wyznacza na 12 miesięcy

**Pytanie nr 7**

Czy w wycenie należy uwzględnić wymianę oznakowania pionowego istniejącego na nowe słupki i tarcze.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

TAK, należy uwzględnić wymianę oznakowania pionowego istniejącego na nowe słupki i tarcze. Okres gwarancji i rękojmi na wykonane oznakowanie poziome wynosi 12 miesięcy.



**Pytanie nr 8**

Prosimy o określenie wielkości tarczy znaków drogowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Znaki średnie (s).

**Pytanie nr 9**

Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru regulacji krat ściekowych oraz studzienek (ul. Mickiewicza) w ilości 3 szt.,

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Uwzględniono w przedmiarze zamiennym.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru Regulacja pionowa studzienek teletechnicznych w ciągu regulowanego chodnika (ul. Mickiewicza , ul. Zamkowa) – 11 szt.

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Studzienki teletechniczne nie wymagają regulacji pionowej.

**Zad. 2 „Przebudowa drogi gminnej nr 105231R ul. Działyńskiego w miejscowości Oleszyce”**

**Pytanie nr 11**

Jaki typ i kolor kostki zastosować do wykonania nawierzchni chodnika?

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Typ kostki Holland gr. 6cm, kolor czerwony.

**Pytanie nr 12**

Dot. poz. 3.1 czy w związku z rozbiórką chodnika wraz z krawężnikiem dł. 110,00 m Wykonawca powinien wykonać również rozbiórkę obrzeży na długości odcinka 110,00 m? Jeśli tak, proszę o proszę o ewentualną korektę przedmiaru.

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Wykonawca rozbiera nawierzchnię chodnika wraz z obrzeżem i krawężnikiem.

**Pytanie nr 13**

W przedmiarze nie przewidziano dostosowania wysokościowego miejsc postojowych zlokalizowanych wzdłuż remontowanego odcinka. Proszę o potwierdzenie iż nie jest to w zakresie robót Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Wykonawca winien założyć ewentualną korektę miejsc postojowych.

**Pytanie nr 14**

Czy zgodnie z dołączonym do dokumentacji PZT należy wykonać rozbiórkę krawężnika długości 90 m po prawej stronie jezdni?

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Tak należy wykonać rozbiórkę wskazanego krawężnika.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o stosowną korektę ilości w pozycji przedmiarowej nr 3.6 dot. wykonania krawężnika betonowego 15x30x100 cm ilość przedmiarowa 260mb ilość wynikająca z obmiaru dokumentacji 287,5 mb.

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Wartość zmieniona w przedmiarze.

**Zad. 6 „Przebudowa drogi gminnej nr 105227R Stare Oleszyce - Oleszyce w miejscowości Stare Oleszyce”**

**Pytanie nr 16**

W opisie technicznym grubość warstwy wiążącej wynosi 4cm, natomiast na przekrojach 5 cm. Prosimy o wskazanie jaką grubość warstwy wiążącej przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Grubość warstwy wiążącej należy przyjąć jako 5 cm.

Dot. § 17 umowy.

**Pytanie nr 17**

Prosimy o określenie wskaźnika na podstawie którego będzie ustalana zmiana cen materiałów i kosztów wiązanych z realizacją przedmiotu umowy. (np. konsumpcyjny)?

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Uwzględniany będzie wskaźnik GUS w zakresie waloryzacji cen towarów i usług konsumpcyjnych.

### **Pytanie nr 18**

Prosimy o potwierdzenie że waloryzacji podlega wykonana część umowy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Waloryzacji podlega wykonana część umowy, jednak nie wcześniej jak w 6 miesiącu od dnia zawarcia umowy zgodnie z harmonogramem, przy czym nie wlicza się przerw nie przewidzianych w harmonogramie.

### **Pytanie Wykonawcy z dnia 30.01.2023r.**

#### **Pytanie nr 1**

W związku z rozbieżnościami między zapisami SWZ rozdz. XVII:

„po wyborze najkorzystniejszej oferty w celu zawarcia umowy wykonawca winien :

1. Przedłożyć: (...)
- 3) Kosztorysy uproszczone...”

A zapisami w formularzu ofertowym:

„UWAGA; NALEŻY DOŁĄCZYĆ DO OFERETY KOSZTORYS OFERTOWY DLA KAŻDEGO ZADANIA WG. ZAŁACZNIKA .”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

**Przyjmuje się i Dopuszcza złożenie kosztorysu po wyborze najkorzystniejszej oferty zgodnie z zapisem w SWZ rozdz. XVII, przed podpisaniem umowy, o co wzywał będzie Zamawiający.**

#### **Załączniki:**

1. Przedmiar robót zmienny - dotyczący przebudowy dróg w miejscowości Oleszyce tj; ul. Sapiehy, ul. Zamkowa, ul. Mickiewicza.
2. Przedmiar robót zmienny – dotyczący przebudowy ulicy Działyńskiego w Oleszycach.
3. Opis techniczny do projektu stałej organizacji ruchu wraz z wykazem znaków do ustawienia.

**BURMISTRZ**  
mgr inż. Andrzej Grniewicz

